ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «__» ________2018 года

№ ____
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 «Об утверждении муниципальной программы города Твери

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, с решением Тверской городской Думы от 20.12.2017 № 113 (407) «О бюджете города Твери на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы», согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение удельного веса населения Твери, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности жителей города с 30,2% в 2015 году до 38,1% в 2020 году;

- увеличение уровня обеспеченности населения города Твери спортивными залами к концу 2020 года до 42,5%;

- увеличение уровня обеспеченности населения города плоскостными спортивными сооружениями к концу 2020 года до 40,0%;

- увеличение доли обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов к концу 2020 года до 85,0%;

- увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения к концу 2020 года до 13,0%;

- увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, к концу 2020 года до 34,0%;

- сохранение сети физкультурно-спортивных учреждений и организаций до 2020 года (6 единиц);

- увеличение доли молодых граждан Твери, участвующих в мероприятиях молодежной политики, к концу 2020 года до 48%;

- повышение уровня информированности молодежи о предоставляемых в Твери возможностях для самореализации к концу 2020 года до 58%;

- улучшение жилищных условий 74 молодых семей к концу 2020 года

».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 817 286,9 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 193 038,6 тыс. руб., в т.ч.

Подпрограмма 1 – 156 851,6 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 16 628,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 19 559,0 тыс. руб.

2016 год – 126 634,1 тыс. руб., в т.ч.

Подпрограмма 1 – 101 859,7 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 16 654,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 8 120,4 тыс. руб.

2017 год – 101 024,6,0 тыс. руб., в т.ч.

Подпрограмма 1 – 75 688,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 18 164,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 7 172,6 тыс. руб.

2018 год – 215 884,3 тыс. рублей, в т.ч.

Подпрограмма 1 – 181 254,8 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 18 938,3 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 15 691,2 тыс. руб.

2019 год – 93 092,8 тыс. рублей, в т.ч.

Подпрограмма 1 – 68 721,3 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 20 971,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 3 400,0 тыс. руб.

2020 год – 87 612,5 тыс. рублей, в т.ч.

Подпрограмма 1 – 65 919,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 18 293,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 – 3 400,0 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

».
1.3. Пункт 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы 1» раздела III Программы дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) мероприятие 3.10 «Услуги спортивных школ».

Показатель 1 «Количество посетителей МБУ «СШ «Чемпион».

Показатель 2 «Количество человек, принявших участие в тестировании выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)».

Показатель 3 «Численность занимающихся в спортивных школах».

Показатель 4 «Сохранность контингента».

Показатель 5 «Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери при участии спортивных школ города Твери.».

1.4. Пункт 3.1.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери» составляет 650 294,4 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

тыс. руб.

	Задачи

 подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	70438,1
	21075,8
	7870,0
	118110,8
	6040,0
	6950,0
	230484,7

	Задача 2 «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта»
	25000,0
	14000,0
	10500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	49500,0

	Задача 3 «Развитие спортивных школ и учреждений физической культуры и спорта»
	61413,5
	66783,9
	57318,0
	63144,0
	62681,3
	58969,0
	370309,7

	Всего
	156851,6
	101859,7
	75688,0
	181254,8
	68721,3
	65919,0
	650294,4

».

1.5. Пункт 3.2.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», составляет 109649,3 тыс. рублей.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 2
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери»
	2 950,0
	2 000,0
	3 000,0
	2 473,8
	2 088,7
	2 420,0
	14 932,5

	Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства»
	13 678,0
	14 654,0
	15 164,0
	16 464,5
	18 882,8
	15 873,5
	94 716,8

	Всего
	16 628,0
	16 654,0
	18 164,0
	18 938,3
	20 971,5
	18 293,5
	109 649,3

».

1.6. Пункт 3.3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери», составляет 57343,2 тыс. рублей.

Объем финансирования на обеспечение жильем молодых семей рассчитан, исходя из нижеперечисленного:

- нормы общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, количества членов молодой семьи;

- норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городу Твери;

- существующей практики реализации подпрограммы.

Объемы финансирования за счет средств областного, федерального и местного бюджетов уточняются при их формировании на соответствующий год.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.
Таблица 3

тыс. руб.
	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 3

	Итого

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей - участников программы»
	19 559,0
	8120,4
	7172,6
	15691,2
	3 400,0
	3 400,0
	57 343,2

	Задача 2 «Информирование молодых граждан о мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	19 559,0
	8120,4
	7172,6
	15691,2
	3 400,0
	3 400,0
	57 343,2

В качестве источников финансирования подпрограммы привлекаются средства федерального бюджета, областного бюджета Тверской области, бюджета города Твери и внебюджетных источников, которыми являются собственные и заемные средства участников Программы.».
1.7. Абзац 11 пункта 5.4 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«- улучшение жилищных условий 74 молодых семей к концу 2020 года.».

1.8. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).

1.9. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

                        А.В. Огоньков